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Preisliste 
 

Stand: 27.06.2024 

 

 

1. Definitionen & Hinweise 
 

Ein Call/Abruf wird in der Leistungsbeschreibung des jeweiligen Produkts definiert und wird je nach Nutzungshäufigkeit 
berechnet. Ein wiederholter Abruf der Information ist nicht kostenrelevant, soweit in der Leistungsbeschreibung nichts 

anderweitig geregelt ist.  

 

Ein Nutzer definiert sich durch eine eindeutige User-ID in der finAPI Datenbank. Die Anzahl der, je Nutzer verwalteten 

Konten und Bankverbindungen ist nicht abrechnungsrelevant, soweit in der Leistungsbeschreibung nichts anderweitig 

geregelt ist. Die Löschung eines oder mehrerer Nutzer kann jederzeit durch den Auftraggeber veranlasst werden. Für 

gelöschte Nutzer wird der Monat, in dem der Nutzer gelöscht wird, vollständig abgerechnet.  

 

Die Preise sind Nettopreise, zzgl. der gesetzl. MwSt. Die Berechnung der Lizenzen erfolgt kumulativ. 

Beispiel „Access B2C mit 5.001 Nutzern“: 300 € + (4.000 x 0,30 €) + (1x 0,27 €) = 1.500,27 €). 
 
Für die Nutzung der finAPI Produkte ist eine Registrierung und/oder Erlaubnis einer europäischen Finanzaufsichtsbehörde 

(z. B. BaFin oder FMA) für Kontoinformationsdienstes und/oder Zahlungsauslösedienste („PSD2 Lizenz“) notwendig. Dies 
gilt nicht, wenn Kunden nur eigene Konten für unsere Dienste nutzen (siehe Ziffer 7 „Eigenanwender“). Für Kunden ohne 
PSD2 Lizenz und die keine Eigenanwender sind, gelten zzgl. die Preise unter Ziffer 6. 

 

 

 

2. Open Banking 
 

2.1. Access (Banking-API) 

 

Preise je Nutzer B2C B2X 

Basislizenz bis 200 Nutzer (monatliche Pauschale) 60 € 100 € 

Basislizenz bis 1.000 Nutzer (monatliche Pauschale) 300 € 500 € 

Ab 1.001 bis 5.000 Nutzer pro Nutzer 0,30 € 0,50 € 

ab 5.001 bis 10.000 Nutzer pro Nutzer 0,27 € 0,37 € 

ab 10.001 bis 25.000 Nutzer pro Nutzer 0,24 € 0,34 € 

ab 25.001 bis 50.000 Nutzer pro Nutzer 0,21 € 0,31 € 

ab 50.001 bis 100.000 Nutzer pro Nutzer 0,18 € 0,28 € 

ab 100.001 Nutzer pro Nutzer 0,15 € 0,25 € 

 

B2C enthält die Anbindung von Privatkonten, B2X enthält die Anbindung von Privat- und Geschäftskonten (B2C-Konten 

und B2B-Konten) 
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2.2.  Access Add-ons 

 

• Add-on International: Anbindung von Access je zusätzlichem Land (ein Land inklusive) 

• Add-on Batch für bis zu max. 4 Batch-Updates pro Tag, 1 automatisiertes Update pro Tag ist im Vertrag inklusive 

(möglich bei Konten, die über XS2A oder FinTS angebunden sind) 

 

 

Preise je Nutzer 
Add-on 

International 
Add-on Batch 

Basislizenz bis 200 Nutzer (monatliche Pauschale) 20 € 20 € 

Basislizenz bis 1.000 Nutzer (monatliche Pauschale) 100 € 100 € 

ab 1.001 bis 5.000 Nutzer pro Nutzer 0,10 € 0,10 € 

ab 5.001 bis 10.000 Nutzer pro Nutzer 0,09 € 0,09 € 

ab 10.001 bis 25.000 Nutzer pro Nutzer 0,08 € 0,08 € 

ab 25.001 bis 50.000 Nutzer pro Nutzer 0,07 € 0,07 € 

ab 50.001 bis 100.000 Nutzer pro Nutzer 0,06 € 0,06 € 

ab 100.001 Nutzer pro Nutzer 0,05 € 0,05 € 

 

 

3. Data Intelligence 
 

3.1. Reports & Services (keine zusätzliche Access-Lizenz erforderlich) 

 

Preisgruppe A – PG A 

• Einkommen (Income Report) 

• Ausgaben (Spending Report) 

• Monatlicher Saldo (Balance Report) 

• Wiederholende Transaktionen (Recurring Transactions Report) 

• Ausländische Transaktionen (Cross-Country Report) 

 

Preisgruppe B – PG B 

• Keyword Labeling Service B2C 

• Vertragserkennung bestehend aus bis zu 5 Reports: Erkennung von Versicherungsverträgen (Insurance 

Contract Report), Kreditverträgen (Loan Contract Report), Stromverträgen (Electricity Contract Report), 

Gasverträgen (Gas Contract Report) und Telekommunikationsverträgen (Telecommunication Contract 
Report)* 

 

Preisgruppe C – PG C 

• Keyword Labeling Service B2X 

• Risiko-Report bestehend aus 5 Reports mit Rücklastschriften (Chargebacks), Inkasso (Debt Collection), 

Pfändungen (Seizure), Glücksspiel (Gambling) und Überziehungszins (Creditlimit)  

• Signierter Digitaler Kontoauszug als PDF (Signed Digital Bank Statement) 

 

Preisgruppe D – PG D 

• Digital Account Check (DAC), inkl. PDF  

 

Preisgruppe E – PG E 

• Digital Account Check (DAC), inkl. PDF (Zero-Integration-Widget)   

 

Preisgruppe F – PG F 

• KreditCheck, inkl. PDF(Zero-Integration-Widget)  

 

Preisgruppe G – PG G 

• LoanValidator (Add-on zum DAC oder KreditCheck) 
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Preise pro Data Intelligence Report PG A PG B PG C PG D PG E PG F PG G 

Basislizenz bis 200 Calls (monatl. Pauschale) 80 € 120 € 160 € 280 € 580 € 800 € 200 € 

Basislizenz bis 1.000 Calls (monatl. Pauschale) 400 € 600 € 800 € 1.400 € 2.900 € 4.000 € 1.000 € 

ab 1.001 bis 5.000 Calls pro Call 0,40 € 0,60 € 0,80 € 1,40 € 2,90 € 4,00 € 1,00 € 

ab 5.001 bis 10.000 Calls pro Call 0,36 € 0,54 € 0,72 € 1,30 € 1,40 € 2,70 € 0,90 € 

ab 10.001 bis 25.000 Calls pro Call 0,32 € 0,48 € 0,64 € 1,20 € 1,30 € 2,40 € 0,80 € 

ab 25.001 bis 50.000 Calls pro Call 0,28 € 0,42 € 0,56 € 1,10 € 1,20 € 2,10 € 0,70 € 

ab 50.001 bis 100.000 Calls pro Call 0,24 € 0,36 € 0,48 € 1,00 € 1,10 € 1,80 € 0,60 € 

ab 100.001 Calls pro Call 0,20 € 0,30 € 0,40 € 0,90 € 1,00 € 1,50 € 0,50 € 

 

Bei allen Reports der PG A-C ist die Möglichkeit, Änderungen über den „Ereignisse und Veränderungen Report“ zu erhalten, 

inklusive.  

 

* Bei gleichzeitigem Abruf mehrerer Reports zur Vertragserkennung wird die Report-Kategorie mit der höchsten Anzahl 

an Calls als Grundlage für die Abrechnung verwendet. Beispiel: Bei Abruf von 100 Versicherungsverträgen, 50 

Stromverträgen und 30 Kreditverträgen gilt in diesem Fall die Anzahl der Calls der Report-Kategorie Versicherungen in 

Höhe von 100 als Basis für die Abrechnung. 

 

 

3.2. Reports & Services (als Ergänzung zu Access, Access-Lizenz erforderlich) 
 

Preisgruppe A – PG A 

• Add-on Wiederholende Transaktionen (Recurring Transactions Report) 

• Add-on Vertragserkennung für bis zu 5 Reports: Erkennung von Versicherungsverträgen (Insurance Contracts 

Report), Kreditverträgen (Loan Contracts Report), Stromverträgen (Electricity Contracts Report), Gasverträgen 

(Gas Contracts Report) und Telekommunikationsverträgen (Telecommunication Contracts Report) in einem 

Report. Bei der Vertragserkennung ist die Möglichkeit, Änderungen über den „Ereignisse und Veränderungen 
Report“ zu erhalten, inklusive. 

 

Preisgruppe B – PG B 

• Add-on Keyword Labeling Service B2C 

 

Preisgruppe C – PG C 

• Add-on Keyword Labeling Service B2X 

 

Preise pro Add-on pro Nutzer 
Preisgruppen 

PG A PG B PG C 

Basislizenz bis 200 Nutzer (monatliche Pauschale) 40 € 60 € 100 € 

Basislizenz bis 1.000 Nutzer (monatliche Pauschale) 200 € 300 € 500 € 

ab 1.001 bis 5.000 Nutzer pro Nutzer 0,20 € 0,30 € 0,50 € 

ab 5.001 bis 10.000 Nutzer pro Nutzer 0,18 € 0,27 € 0,45 € 

ab 10.001 bis 25.000 Nutzer pro Nutzer 0,16 € 0,24 € 0,40 € 

ab 25.001 bis 50.000 Nutzer pro Nutzer 0,14 € 0,21 € 0,35 € 

ab 50.001 bis 100.000 Nutzer pro Nutzer 0,12 € 0,18 € 0,30 € 

ab 100.001 Nutzer pro Nutzer 0,10 € 0,15 € 0,25 € 

 

Pro Nutzer ist eine Abfrage pro Tag inklusive. 
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3.3. Keyword Labeling Service externer Daten 

 

Preise für den Keyword Labeling Service von externen Daten Preise pro Transaktion 

Basislizenz bis 15.000 Transaktionen (monatl. Pauschale) 30 € 

Basislizenz bis 150.000 Transaktionen (monatl. Pauschale) 300 € 

ab 150.001 bis 750.000 Transaktionen pro Transaktion 0,0020 € 

ab 750.001 bis 1.500.000 Transaktionen pro Transaktion 0,0018 € 

ab 1.500.001 Transaktionen pro Transaktion 0,0016 € 

 

 

4. Payment 
 

Preise für Zahlungen 

Nicht-E-

Commerce 

* 

Retail/Waren-

handel 

*/** 

Add-on 

Payment  

*** 

Basislizenz bis 200 Zahlungsanweisungen (monatl. Pauschale)  50 €  50 € + 0,5 %   20 €  

Basislizenz bis 1.000 Zahlungsanweisungen (monatl. Pauschale)  250 €  250 € + 0,5 %  100 €  

ab 1.001 bis 5.000 Zahlungsanweisungen pro Zahlungsanweisung  0,25 €  0,25 € + 0,5 %  0,10 €  

ab 5.001 bis 10.000 Zahlungsanweisungen pro Zahlungsanweisung  0,22 €  0,22 € + 0,5 %   0,10 €  

ab 10.001 bis 25.000 Zahlungsanweisungen pro Zahlungsanweisung  0,20 €  0,20 € + 0,5 %  0,10 €  

ab 25.001 bis 50.000 Zahlungsanweisungen pro Zahlungsanweisung  0,18 €  0,18 € + 0,5 %   0,10 €  

ab 50.001 bis 100.000 Zahlungsanweisungen pro Zahlungsanweisung  0,16 €  0,16 € + 0,5 %   0,10 €  

ab 100.001 Zahlungsanweisungen pro Zahlungsanweisung  0,14 €  0,14 € + 0,5 %   0,10 €  

 

* Überweisungen (keine Access-Lizenz erforderlich): A2A-Payments ohne den Import von Kontodaten; bei 

Sammelüberweisungen werden die enthaltenen Transaktionen jeweils als einzelne Zahlungsanweisungen abgerechnet. 
 

** Die Kosten setzen sich aus einer Gebühr von X € plus 0,X % des Verkaufspreises im Warenhandel zusammen. 
Konditionen für andere Branchen (z. B. Travel, Content oder Gambling) oder Payment Service Provider (PSP) auf Anfrage. 

 

*** Überweisungen und/oder Lastschriften (als Ergänzung zu Access, Access-Lizenz erforderlich) Zahlungen per 

Überweisung oder Lastschrift nach vorherigem Import eines Kontos; typischer User Case in der Buchhaltung. Bei 

Sammelüberweisungen oder Sammellastschriften werden die enthaltenen Transaktionen jeweils als einzelne 

Zahlungsanweisungen abgerechnet. 

 

finAPI behält sich bei erhöhten oder unüblichen Zahlungsvolumina pro Payment vor, die Konditionen anderweitig zu 

vereinbaren. 
 

 

5. KYC / GiroIdent (Services zur Identitätsprüfung) 
 

Preise für GiroIdent 
GiroIdent 

Basis 

GiroIdent 

Plus 

GiroIdent 

Jugendschutz 

GiroIdent  

GwG   

Basislizenz bis 200 Calls (monatliche Pauschale) 50 € 200 € 200 € 400 € 

Basislizenz bis 1.000 Calls (monatliche Pauschale) 250 € 1.000 € 1.000 € 2.000 € 

ab 1.001 bis 5.000 Calls pro Call 0,25 € 1,00 € 1,00 € 2,00 € 

ab 5.001 bis 10.000 Calls pro Call 0,22 € 0,90 € 0,90 € 1,80 € 

Ab 10.001 bis 25.000 Calls pro Call 0,20 € 0,80 € 0,80 € 1,60 € 

ab 25.001 bis 50.000 Calls pro Call 0,18 € 0,70 € 0,70 € 1,40 € 

ab 50.001 bis 100.000 Calls pro Call 0,16 € 0,60 € 0,60 € 1,20 € 

ab 100.001 Calls pro Call 0,14 € 0,50 € 0,50 € 1,00 € 
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6. PSD2-Lizenzen 
 

• PSD2-Lizenz Kontoinformationsdienst (KID), inkl. finAPI Webform 

• PSD2-Lizenz Zahlungsauslösedienst (ZAD), inkl. finAPI Webform 

 

Monatliche Lizenzpreise je Nutzer/Call/Zahlungsanweisung* KID* ZAD* KID & ZAD* 

Von 0 bis 200 Nutzer/Calls/Zahlungsanweisungen 200 € 200 € 300 € 

ab 201 bis 300 Nutzer/Calls/Zahlungsanweisungen 300 € 300 € 450 € 

ab 301 bis 400 Nutzer/Calls/Zahlungsanweisungen 400 € 400 € 600 € 

ab 401 bis 500 Nutzer/Calls/Zahlungsanweisungen 500 € 500 € 750 € 

ab 501 bis 600 Nutzer/Calls/Zahlungsanweisungen 600 € 600 € 900 € 

ab 601 bis 700 Nutzer/Calls/Zahlungsanweisungen 700 € 700 € 1.050 € 

ab 701 bis 800 Nutzer/Calls/Zahlungsanweisungen 800 € 800 € 1.200 € 

ab 801 bis 900 Nutzer/Calls/Zahlungsanweisungen 900 € 900 € 1.350 € 

ab 901 Nutzer/Calls/Zahlungsanweisungen 1.000 € 1.000 € 1.500 € 

 

* Bei der gleichzeitigen Nutzung einer nutzerbasierten und einer Call- und/oder Zahlungsanweisungsbasierten  

Lizenz wird der höhere Wert als Grundlage für die Abrechnung der kombinierten KID & ZAD-Lizenz verwendet. 

Beispiel: 100 Nutzer und 199 Zahlungsanweisungen = 300 € für KID & ZAD Lizenz. 

 

 

7. Access für Eigenanwender (max. 10 Eigenkonten) 
 

 Preise 

Access B2X Basislizenz (monatliche Pauschale) 150 € 

Zahlungen per Überweisung oder Lastschrift bis zu 200 Zahlungsanweisungen (monatliche Pauschale) 50 € 

Ab 201 Zahlungen pro Zahlungsanweisung 0,10 € 

 

Bei Sammelüberweisungen oder Sammellastschriften werden die einzelnen Transaktionen jeweils als einzelne 
Zahlungsanweisungen abgerechnet. 

 

 

 

8. Hosting 

 

• Shared Hosting ist kostenfreier Bestandteil der SaaS Lizenz 

• Dedicated Hosting: auf Anfrage 

 

 

9. Support/Projektunterstützung/Consulting 
  

• Standard-Support ist kostenfreier Bestandteil der SaaS Lizenz 

 

 Preis pro Monat Preis pro Personentag 

Premium-Support 1000 €  

Consulting  1.200 €  
 


